
 

114/186 

Praktické 

vyučování 

Škola využívá k zabezpečení 

praktického vyučování vlastní pracoviště 

Žákům byly přiděleny OOPP v souladu 

s právními předpisy 100 % 

V kontrolovaných 

subjektech nebyly 

zjištěny nedostatky 

6.3.2 Školní úrazovost 

Kontrola vedení evidence úrazů žáků včetně vyhotovení a zaslání záznamů o úrazech 

stanoveným orgánům a institucím vychází z ustanovení § 29 odst. 3 školského zákona 

a vyhlášky č. 64/2005 Sb. 

Souhrnné poznatky o úrazech, které se žákům staly při vzdělávání a s ním přímo souvisejících 

činnostech a při poskytování školských služeb (dále „školní úrazy“), vycházejí ze záznamů 

o úrazech, které ČŠI shromažďovala a průběžně analyzovala již od roku 2005. Od 1. května 

2010 přešla do kompetence ČŠI úplná agenda školních úrazů. Odesílání záznamů o úrazu 

vyhotovených ve školách je zajištěno jejich on-line spojením s databází ČŠI. Realizovaná 

změna ovlivnila celkový přístup vedení škol k této oblasti BOZ, došlo k důslednějšímu 

dodržování pravidel nutné administrativy. 

Tabulka 88 Výsledky kontrol – 3. část 

BOZ 2011/12 
MŠ/90/ 

36,1 % 

ZŠ/102/4

1 % 

ZŠ+MŠ/ 

24/9,6 % 

SŠ/18/7,2

 % 

Ostatní/1

6/6,4 % 
Celkem 

a) b) a) b) a) b)  a) b) a) b) a) 

Kontrola vedení evidence 

úrazů žáků včetně vyhotovení 

a zaslání záznamu o úrazu 

stanoveným orgánům 

a institucím 9 10,0 17 16,7 1 4,2 2 11 1 6,3 30 12,0 

Kniha úrazů neobsahuje povinné 

údaje 3 

 

7 

 

0 

 

0 

 

1 

 

11 

 Záznam o úrazu neobsahuje 

povinné údaje 0 

 

4 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4 

 Záznam o úrazu není zaslán 

v požadovaném termínu 4 

 

11 

 

0 

 

1 

 

0 

 

16 

 Záznam o úrazu není zaslán 

stanoveným orgánům 

a institucím  5 

 

13 

 

1 

 

1 

 

1 

 

21 

 Poznámka: 

a) počet subjektů, v nichž byly zjištěny nedostatky 

b) procento subjektů, v nichž byly zjištěny nedostatky z počtu kontrolovaných subjektů 


